O objeto será executado no regime de empreitada por preço unitário; 

2.1.2 Qualquer alteração que se demonstre necessária durante a execução deste 
Contrato deverá ser previamente aprovada pela Finep, por escrito. 

CLÁUSULA TERCEIRA: VALOR 

3.1. O valor total deste contrato é de até R$ 742.600,00 (setecentos e quarenta e 
dois mil e seiscentos reais), na forma do quadro abaixo: 

3.2. Estão incluídos no preço acima, o lucro, o ISS, e todos os custos necessários que 
venham incidir à perfeita execução do objeto deste Contrato, inclusive despesas com 
fretes, transportes, embalagens, taxas, impostos diretos e indiretos, obrigações

[...]

contratual, cabe à Contratada comunicar ao Fiscal do Contrato, por escrito, o 
seu propósito de não prorrogar a vigência por um novo período. 

CLÁUSULA QUINTA: GARANTIA DA EXECUÇÃO 

5.1. Será apresentada garantia de execução correspondente a 5% (cinco por cento) 
do valor global do contrato, equivalente ao montante de R$ 37.130,00 (trinta e sete mil, 
cento e trinta reais). 

5.2. A garantia terá validade durante a execução do contrato e 90 (noventa) dias após 
o término da vigência contratual, sendo-lhe devolvida após a verificação do cumprimento 
fiel, correto e integral dos termos contratuais, devendo ser renovada a cada prorrogação,

[...]

despendidas pelos profissionais na execução dos serviços, cujo valor variará de acordo com a 
classe do profissional envolvido, conforme Tabela de Horas que integra o Anexo 1 da presente 
proposta, limitados os honorários ao valor máximo (CAP) de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais). 

Referido CAP considera um total de 40 (quarenta) horas de 

reuniões/conferências para a operação de transferência, incluindo reuniões com o grupo de 
trabalho da Finep, com as entidades de origem e destino e com a PREVIC. Por isso, se as

[...]

pagamento das horas despendidas pelos profissionais na execução dos 
serviços, cujo valor variará de acordo com a classe do profissional 
envolvido, conforme Tabela de Horas que integra o Anexo 1 da presente 
proposta, limitados os honorários ao valor máximo (CAP) de R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais); 

b) demais ações judiciais (coletivas, plúrimas ou individuais) 
idênticas ou semelhantes à 1ª ação, tendo por objetivo impugnar, 
obstar ou invalidar a transferência de gerenciamento: propomos o 
pagamento das horas despendidas pelos profissionais na execução dos

[...]

a) 1ª denúncia/representação/auto de infração: pagamento das 
horas trabalhadas pelos profissionais do Escritório na execução dos 
serviços, com base na tabela de horas que integra o Anexo I, limitado o 
valor total da cobrança (“CAP”), porém, a R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 
reais); 

b) demais denúncias/representações/autos de infração: 
pagamento das horas trabalhadas pelos profissionais do Escritório na 
execução dos serviços, com base na tabela de horas que integra o Anexo 
I, limitado o valor total da cobrança (“CAP”), porém, a R$ 12.000,00 (doze 
mil reais) por processo. 

Propomos que os valores fixados como CAP nas alíneas “a” e “b” do parágrafo 

imediatamente anterior sejam atualizados anualmente pela variação do INPC do IBGE. 

1.4. Patrocínio e atuação completa (estratégica e operacional) na